
Současná situace v IROP v oblasti eGovernmentu
a kybernetické bezpečnosti

01. 04. 2019

ISSS, Hradec Králové
Zdeněk Semorád 



IROP

• Program schválen Evropskou komisí dne 4. 6. 2015
• Celková alokace z EFRR: 4,64 mld. EUR 
• Alokace v Kč: cca 117 mld. Kč (vliv kurzu)
• Řídicí orgán: MMR, odbor řízení operačních programů 
• Kofinancování: 85 % EFRR a 15 % (národní 

spolufinancování), 
popř. 80, 863 % EFRR a 19, 137 % u celorepublikových 
řešení



Specifický cíl 3.2 IROP

Alokace: 330 mil. EUR (cca 8,33 mld. Kč)

• rozšíření, propojení, konsolidace datového fondu, zajištění 
úplného elektronického podání a elektronizaci agend 
(např. eCulture, eHealth, eJustice, eProcurement)

• modernizace informačních a komunikačních systémů pro 
specifické potřeby subjektů veřejné správy a složek 
integrovaného záchranného systému

• kybernetická bezpečnost



Číslo a název výzvy
Podpořené projekty Náhradní projekty

počet projektů příspěvek EU
(mil. Kč) počet projektů příspěvek EU

(mil. Kč)

4. Aktivity vedoucí k úplnému 
elektronickému podání 4 112,9 x x

10. Kybernetická bezpečnost 45 1 258,5 10 111,2

17. eLegislativa a eSbírka, 

Národní digitální archiv 3 444,1 x x

23. Specifické informační 
a komunikační systémy  
a infrastruktura I.

30 1 977,9 x x

26. eGovernment I. 70 3 083,1 13 577,9

28. Specifické informační 
a komunikační systémy 
a infrastruktura II.

162 1 454,2 7 118,8

Celkem 314 8 330,7 30 807,9

Stav SC 3.2 IROP k 19. 3. 2019





Číslo a název výzvy
Proplacené projekty Projekty v realizaci

počet projektů příspěvek EU
(mil. Kč) počet projektů příspěvek EU

(mil. Kč)

4. Aktivity vedoucí k úplnému 
elektronickému podání 1 15,1 3 97,8

10. Kybernetická bezpečnost 0 0 45 1 258,5

17. eLegislativa a eSbírka, 

Národní digitální archiv 0 0 3 444,1

23. Specifické informační 
a komunikační systémy  
a infrastruktura I.

3 38,2 27 1939,7

26. eGovernment I. 2 8,9 68 3 074,2

28. Specifické informační 
a komunikační systémy 
a infrastruktura II.

17 65,7 145 1 388,5

Celkem 23 127,9 291 8 202,8

Stav s ohledem na stavy projektů
k 19. 3. 2019



Stav s ohledem na stavy projektů

• Náhradní projekty (v objemu cca 800 mil. Kč) 
budeme uspokojovat s případných 
odstoupených projektů, popř. úspor na 
základě vývoje kurzu

• Zesílené řízení rizikových a spících projektů 
• Prozatím proplaceno pouhých 23 projektů 

z 314 schválených k financování (cca 7%)



Ukázky již proplacených projektů

Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v 
národních parcích

Ministerstvo životního prostředí; dotace 20,4 mil. Kč z EFRR

• sjednocení ekonomického informačního systému pro lesní výrobu ve 
všech národních parcích

• sledování hospodaření v národních parcích ze strany MŽP
• automatizace, standardizace, integrace a sdílení procesů a údajů o 

hospodaření v národních parcích



Ukázky již proplacených projektů
Evidenční systém sbírkových předmětů Zlínského kraje

Zlínský kraj; dotace 9,3 mil. Kč z EFRR

• evidence sbírkových předmětů paměťových institucí Zlínského kraje 
(Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Slovácké muzeum v Uherském 
Hradišti, Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, Muzeum Kroměřížska, Krajská 
galerie výtvarného umění ve Zlíně a Hvězdárna Valašské Meziříčí)



Ukázky již proplacených projektů
Geoportál Magistrátu města Ústí nad Labem

Statutární město Ústí nad Labem; dotace 5,4 mil. Kč z EFRR

• Vybudování geografického informačního systému
• Publikace, analýza, editace, ukládání a zpracování geografických dat, 

jejich atributů a souvisejících informací



Děkuji za pozornost
Zdeněk Semorád

náměstek pro řízení sekce evropských a 
národních programů

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
zdenek.semorad@mmr.cz

mailto:zdenek.semorad@mmr.cz

